[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N°. 034/2020
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
                EDUARDO RIBEIRO DA SILVA

		Senhor Presidentehospital Muni

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Assistência Social, Entidades Filantrópicas e demais parcerias, no sentido de desenvolver um programa no Município de Nova Xavantina para fornecer mascaras e álcool em gel, a população de baixa renda.

                        J U S T I F I C A T I VA

                        Este nosso pedido se faz jus mediante, que grande parte da população não tem acesso a esses EPIs (Equipamento de Proteção Individual), ficando suscetível a contaminação pelo covid-19, ressaltando a importância do isolamento social conciliado ao uso de mascaras e higienização das mãos. Em algumas localidades estão fazendo varal e prateleira solidaria, onde ficam exposto produtos de prevenção e higiene para os menos favorecidos e equipes de voluntários entregando panfletos e dando orientações sobre covid-19. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 11 de maio de 2020.

                       Eduardo Ribeiro da Silva
		        Vereador

Sávio Luís Farias Rodrigues      Paulo Cesar Trindade          João Machado Neto
          Vereador                            Vereador                            Vereador

Edilson Francisco Caetano         Elias Bueno de Souza         Valteri Araújo da Silva      		Vereador                                  Vereador                       Vereador

Luismar Bernardes da Silva        Pedro Luís Breitenbach
           Vereador                                     Vereador

Fernando Nicanor de Sousa         Rosemeire Aparecida Pazeto
          Vereador                                         Vereadora